

Folha:		04/08/2025		 PREFEITURA DE JOÃO MONLEVADE ADMINISTRAÇÃO 2025 - 2026			
OBRA :	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NOVO CRUZEIRO	VALOR DO CONTRATO	756.183,61				
CONTRATADA	H2F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	ADITIVO	16.210,13				
CONTRAT.: 183/2023							
EMISSÃO DA O.S.:		16/08/2024					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL APOS ADITIVO 02	QUANTIDADES EXECUTADAS ACUMULADAS	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALORES ACUMULADOS	PERCENTUAIS
1 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							
1.1	OBRAS COM VALORES ACIMA DE 3.000.000,00 (R\$ 3.000.000,00)	M	193,41	141,89	R\$ 1,17	R\$ 166,01	72,38%
2 INSTALAÇÃO DE OBRA							
2.6	CONTAINER 6,00 X 2,30 X 2,50 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO - DEPOSITO	MES	4,00	0,00	R\$ 880,87	R\$ -	0,00%
2.9	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA	UNIDADE	1,00	1,00	R\$ 1.444,20	R\$ 1.444,20	100,00%
2.12	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 707,58	R\$ -	0,00%
3 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS							
3.1	ALMOXARIFE	H	440,00	440,00	R\$ 21,97	R\$ 9.666,80	100,00%
3.5	ENCARREGADO GERAL DE OBRA	H	880,00	880,00	R\$ 40,09	R\$ 35.279,20	100,00%
3.6	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO	H	440,00	440,00	R\$ 115,07	R\$ 50.630,80	100,00%
3.8	CAVALARIA	L	400,00	400,00	R\$ 5,71	R\$ 2.284,00	100,00%
3.10	LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO FICAPTE LAVE C/ SEGURO SEM COMBUSTÍVEL	M	4,00	4,00	R\$ 3.078,50	R\$ 12.302,00	100,00%
3.11	TÉCNICO SEGURANÇA TRABALHO	H	220,00	220,00	R\$ 32,80	R\$ 7.216,00	100,00%
4 FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA							
4.3	BOMBEIRO HIDRÁULICO C/ ENCARGOS	H	220,00	220,00	R\$ 23,91	R\$ 5.128,20	100,00%
4.10	SERVALEIRO C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	0,00	R\$ 19,55	R\$ -	0,00%
4.11	SERVEITE C/ ENCARGOS	H	8,00	0,00	R\$ 16,50	R\$ -	0,00%
6 TRABALHOS EM TERRA							
6.2	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SIQUETE	M3	3,88	3,88	R\$ 21,97	R\$ 85,24	100,00%
6.5	CARGA DE MATERIAL DEMOLIDO SOBRE CARROÇA - MANUAL	M3	195,00	195,00	R\$ 20,33	R\$ 3.964,35	100,00%
6.11	ESCOVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRADO MANUAL)	M²	2,50	2,50	R\$ 38,22	R\$ 96,55	100,00%
6.12	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALAS 1,50 M < B <= 3,00 M	M3	8,10	6,10	R\$ 66,10	R\$ 402,19	100,00%
6.27	REATERRO MANUAL DE VALA	M³	2,50	2,50	R\$ 49,52	R\$ 123,80	100,00%
6.30	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SIQUETE	M²	5,50	5,50	R\$ 5,44	R\$ 29,92	100,00%
6.31	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO CABRINHO DE MÃO 50 M < DMT <= 100 M	M3	195,00	195,00	R\$ 33,01	R\$ 6.436,95	100,00%
6.35	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CONTÊINER 2 KM < DMT <= 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M3XKM	3771,23	3771,23	R\$ 3,41	R\$ 12.859,89	100,00%
8 ALVENARIAS E DIVISÕES							
8.14	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO (BLOCO CERÂMICO VEDAÇÃO) B= 15 CM, A REVESTIR	M2	129,00	129,00	R\$ 79,08	R\$ 10.201,32	100,00%
10 ESTRUTURAS DE CONCRETO							
10.4	CONCRETO CONVENCIONAL B1, B2 LANÇADO EM ESTRUTURA PCF >= 20	M³	2,50	2,50	R\$ 768,99	R\$ 1.922,48	100,00%
10.5	CONCRETO CONVENCIONAL B1, B2 LANÇADO EM ESTRUTURA PCF >= 25 MPa, BRITA CALCÁRIA, PREPARADO EM OBRA E LANÇADO EM ESTRUTURA	M3	2,02	2,02	R\$ 816,84	R\$ 1.650,02	100,00%
10.12	FORMA DE TABUA DE PINHO DE 3A, TIPO B (3 APRON.)	M2	24,48	24,48	R\$ 86,52	R\$ 2.118,01	100,00%
10.14	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,35	0,35	R\$ 514,03	R\$ 179,91	100,00%
12 LAJES							
12.3	LAJE PRÉ-MOLDADA, APARENTE, INCLUSIVE CAPIAMENTO, SC = 300 KG/M2, L = 5,00 M	M2	2,25	2,25	R\$ 202,21	R\$ 454,97	100,00%
14 REVESTIMENTOS							
14.6	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PERISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO	M2	191,00	191,00	R\$ 13,05	R\$ 2.492,55	100,00%
14.8	REDOCO COM ARGAMASSA 1:7	M²	7,00	7,00	R\$ 27,83	R\$ 194,81	100,00%
14.14	REDOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) , ESP.	M2	184,00	184,00	R\$ 33,50	R\$ 6.164,00	100,00%
14.18	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 15X15 CM, EXTRA	M2	391,27	391,27	R\$ 84,71	R\$ 33.144,88	100,00%
14.26	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO	M2	430,40	430,40	R\$ 142,55	R\$ 61.353,52	100,00%
15 RASGOS E ENCHIMENTOS							
15.2	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	M	670,00	670,00	R\$ 3,22	R\$ 2.157,40	100,00%
15.5	RASGO CONCRETO PARA TUBULAÇÃO Ø = 32 A 50 MM (1 1/4" A 2")	M	120,00	120,00	R\$ 10,27	R\$ 1.232,40	100,00%
15.8	RASGOS ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRÓDUTO Ø = 32 MM A 50	M	550,00	550,00	R\$ 3,25	R\$ 2.887,50	100,00%
16 DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES							
16.1	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SOL	M3	15,55	15,55	R\$ 130,51	R\$ 2.029,41	100,00%
16.18	DEMOLUÇÃO DE FORMICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	86,66	86,66	R\$ 5,63	R\$ 487,90	100,00%
16.27	DEMOLUÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE	M2	391,50	391,50	R\$ 13,19	R\$ 5.161,99	100,00%
16.36	DEMOLUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO	M2	528,79	528,79	R\$ 16,93	R\$ 8.962,99	100,00%
16.45	REMOÇÃO DE BANCADA DE PEDRA	M2	21,60	21,60	R\$ 39,80	R\$ 860,76	100,00%
16.46	REMOÇÃO DE CALHA GALVANIZADA DE PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M	86,81	86,81	R\$ 5,64	R\$ 489,61	100,00%
16.58	REMOÇÃO DE LOÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO,	UNIDADE	27,00	27,00	R\$ 39,78	R\$ 1.074,06	100,00%
16.59	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA FLORESCENTE	UNIDADE	66,00	66,00	R\$ 3,14	R\$ 207,24	100,00%
16.64	REMOÇÃO DE METAIS COMUNS (CORREIA, SERRA, REGISTRO,	UNIDADE	21,00	21,00	R\$ 12,91	R\$ 271,11	100,00%
16.68	REMOÇÃO DE PORTA E JANELA INCLUSIVE MODO E ALISAR, INCLUSIVE	M2	63,10	63,10	R\$ 11,27	R\$ 711,44	100,00%
16.69	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	22,25	22,25	R\$ 14,08	R\$ 313,28	100,00%
16.72	REMOÇÃO DE TELHA CERÂMICA COLOMIAL OU FRANCESA PARA	M2	324,87	324,87	R\$ 21,73	R\$ 7.059,43	100,00%
17 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO							
17.7	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTES 4 HORAS DIÁRIAS	MES	4,00	4,00	R\$ 2,102,75	R\$ 8.411,04	100,00%
18 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS							
18.5	CUJA EM AÇO INOXIDÁVEL DE DREMITER, ATISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA	UNIDADE	12,00	6,00	R\$ 143,65	R\$ 2.061,90	50,00%
18.23	CAIXA SIFONADA PVC C/GRELA QUADRO/RED. 100X100X90 MM	UNIDADE	2,00	2,00	R\$ 65,64	R\$ 131,28	100,00%
18.25	CAIXA SIFONADA PVC C/GRELA REDONDA 100X100X90 MM	UNIDADE	29,00	29,00	R\$ 96,79	R\$ 1.646,91	100,00%
18.30	CUJA SORVEDOR ØVAL 62X64,3 COM EXLITE/DEVALENTE COMPLETO	UNIDADE	8,00	8,00	R\$ 611,37	R\$ 4.890,96	100,00%
18.31	BOCA HIDRÁULICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE	UNIDADE	8,00	0,00	R\$ 171,29	R\$ -	0,00%
18.36	LAVATÓRIO SUSPENSO (46,53X70) QUADRO/PIA LOGASA/DEVALENTE	UNIDADE	6,00	6,00	R\$ 456,35	R\$ 2.738,10	100,00%
18.60	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1 1/4" (PARA TUBO	UNIDADE	29,00	29,00	R\$ 128,99	R\$ 3.740,71	100,00%
18.86	BOEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO,	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 383,63	R\$ -	0,00%
18.97	BOEIRA PARA LAVATÓRIO REF.1194 INNOVARE FARMATON 00	UNIDADE	27,00	0,00	R\$ 158,75	R\$ -	0,00%
18.100	TUBO PVC ESGOTO PB, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, Ø = 100 MM	M	96,00	96,00	R\$ 29,23	R\$ 2.806,08	100,00%
18.106	TUBO PVC ESGOTO PB, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, Ø = 50 MM	M	145,00	145,00	R\$ 21,20	R\$ 3.074,00	100,00%
18.108	TUBO PVC RÍGIDO SOLDAVEL ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES, Ø = 25 MM	M	157,00	157,00	R\$ 9,43	R\$ 1.480,51	100,00%
18.109	TUBO PVC RÍGIDO SOLDAVEL ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES, Ø = 50 MM (1	M	149,00	149,00	R\$ 33,30	R\$ 4.961,70	100,00%
18.121	VASO SANITÁRIO LOCA BRUNCA COM CAIXA SIFONADA	UNIDADE	8,00	8,00	R\$ 582,80	R\$ 4.662,40	100,00%
19 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
19.45	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGENO C/7 CONDUTOR Ø 1 X 70,0	M	109,00	109,00	R\$ 63,17	R\$ 6.885,53	100,00%
19.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGENO, 16 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	178,00	178,00	R\$ 15,90	R\$ 2.775,02	100,00%
19.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGENO, 2,5 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	2682,00	2682,00	R\$ 3,08	R\$ 8.260,59	100,00%
19.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGENO, 35 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	28,00	28,00	R\$ 29,23	R\$ 818,44	100,00%
19.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGENO, 4 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	570,00	570,00	R\$ 4,39	R\$ 2.502,30	100,00%
19.27	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO,	UNIDADE	91,00	91,00	R\$ 11,60	R\$ 1.055,60	100,00%
19.60	CONJUNTO DE UMA (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A,	UNIDADE	49,00	49,00	R\$ 39,99	R\$ 1.959,51	100,00%
19.84	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V - 6000Z) BIPOLAR 60A	UNIDADE	3,00	3,00	R\$ 130,25	R\$ 390,78	100,00%
19.87	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V - 6000Z) MONOPOLAR 20A	UNIDADE	20,00	20,00	R\$ 139,35	R\$ 2.787,00	100,00%
19.94	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V - 6000Z) TRIPOLAR 150A	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 499,05	R\$ -	0,00%
19.100	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V - 6000Z) TRIPOLAR 70A	UNIDADE	8,00	8,00	R\$ 108,53	R\$ 1.444,16	100,00%
19.109	ELETRÓDUTO GALV. A QUENTE, PESADO, IDENT. NBR 5598 00	M	35,00	35,00	R\$ 87,20	R\$ 2.002,00	100,00%
19.111	ELETRÓDUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO Ø=20MM (2 1/4") TIGREFLEX 00	M	809,00	809,00	R\$ 8,40	R\$ 6.795,60	100,00%
19.112	ELETRÓDUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO Ø=32MM (1 1/4") TIGREFLEX 00	M	189,00	189,00	R\$ 13,16	R\$ 2.487,24	100,00%
19.113	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO CA, PADRÃO CEMIG, CARGA	UNIDADE	1,00	1,00	R\$ 4.953,21	R\$ 4.953,21	100,00%
19.116	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES (1000V 10A-250V 6-6120 05 P1AL 00)	UNIDADE	66,00	66,00	R\$ 40,43	R\$ 2.668,38	100,00%
19.167	LUMINÁRIA SOBREPOR P/LAMP.FLUOR, REFLETOR ALUMINIO 2X18W	CJ	66,00	66,00	R\$ 252,20	R\$ 16.645,20	100,00%

19.173	LUMINARIA ABANDELA TIPO TARTARUGA ILUMINADA COMPLETA, PARA	UNIDADE	2,00	2,00	R\$	104,35	R\$	208,70	100,00%
19.178	PLACA CEGA PARA CAIXA , 4" X 4"	UNIDADE	2,00	2,00	R\$	14,99	R\$	29,98	100,00%
19.186	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	UNIDADE	5,00	5,00	R\$	535,10	R\$	2.680,50	100,00%
19.203	SUPRESSOR DE SURTO PARA PROTEÇÃO PENÚLIA EM QG0, ATE 1,5 KV	UNIDADE	13,00	13,00	R\$	323,19	R\$	4.201,47	100,00%
19.210	CONJUNTO DE DIAS (2) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) PÓLOS,	CJ	23,00	23,00	R\$	42,47	R\$	976,01	100,00%
19.211	CONJUNTO DE DIAS (2) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) PÓLOS,	M	92,00	92,00	R\$	24,73	R\$	2.274,24	100,00%
19.212	CONJUNTO DE OMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) PÓLOS, CORRENTE	UNIDADE	5,00	5,00	R\$	25,96	R\$	129,80	100,00%
21	ACESSÓRIOS								
21.1	ASSENTO BRANCO PARA VASO 300-100 CELITE/EQUIVALENTE	UNIDADE	6,00	0,00	R\$	26,73	R\$	-	0,00%
21.2	ASSENTO PARA VASO PNE (ONR 9090)	UNIDADE	2,00	0,00	R\$	146,23	R\$	-	0,00%
21.3	BARRA APOIO INOX P/ BANHO "L" 70X70CM Ø=1 1/2"	UNIDADE	4,00	0,00	R\$	197,20	R\$	-	0,00%
21.7	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1 1/4" (31,75MM) , PARA	UNIDADE	6,00	0,00	R\$	231,44	R\$	-	0,00%
21.18	DISPENSER EM PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA 2 Ø 3 FOLHAS	UNIDADE	8,00	0,00	R\$	98,03	R\$	-	0,00%
21.22	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO	UNIDADE	8,00	0,00	R\$	95,14	R\$	-	0,00%
21.29	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER TIPO SABONETE LÍQUIDO	UNIDADE	8,00	0,00	R\$	61,45	R\$	-	0,00%
22	ÁGUAS PLUVIAIS								
22.7	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 28 GSG, DESENVOLVIMENTO = 75 CM	M	98,20	98,20	R\$	148,07	R\$	14.540,47	100,00%
22.8	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 28 GSG, DESENVOLVIMENTO = 100	M	18,00	18,00	R\$	159,91	R\$	2.878,28	100,00%
22.12	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE	M	48,00	0,00	R\$	105,96	R\$	-	0,00%
22.17	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 26,	M	38,50	38,50	R\$	41,08	R\$	1.601,68	100,00%
23	FORROS								
23.1	COLOCAÇÃO DE MOLDURA DE GESSO	M	46,00	46,00	R\$	10,37	R\$	477,02	100,00%
23.2	FURTO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS - FGA	M2	59,00	59,00	R\$	98,96	R\$	5.838,64	100,00%
17	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO								
24.1	ANALISE FACHADEIRO INCLUSIVE FURTO METALICO	MESES	150,00	150,00	R\$	42,96	R\$	6.444,00	100,00%
24.2	RECONTEGEM DE ANÁLISE FACHADEIRO	M2	320,00	320,00	R\$	2,11	R\$	675,20	100,00%
24.5	MONTAGEM DE ANÁLISE FACHADEIRO	M2	320,00	320,00	R\$	2,11	R\$	675,20	100,00%
26	ARMAÇÃO DE FERRAGENS E TELAS								
26.1	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA- 50/60	Kg	119,18	119,18	R\$	15,18	R\$	1.809,15	100,00%
27	BANCADAS								
27.5	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDARAÍBA E-JOK, APOIADA EM	M2	19,55	11,90	R\$	397,84	R\$	4.734,30	60,87%
27.10	MODANCA/PRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA	M	53,90	27,00	R\$	31,90	R\$	1.390,50	50,09%
28	COBERTURA								
28.7	CUBREIRA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL F=0,50M (SIMPLES)	M	24,85	24,85	R\$	94,51	R\$	1.354,97	100,00%
28.10	ENCRADAMENTO EM MADEIRA (PAR) PARA COBERTURA CERÂMICA	M2	63,62	63,62	R\$	220,10	R\$	14.006,58	100,00%
28.17	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL E = 30 MM, COM	M2	353,25	353,25	R\$	242,97	R\$	85.829,13	100,00%
29	IMPERMEABILIZAÇÃO								
29.5	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIÉTERICA	M2	16,85	16,85	R\$	22,42	R\$	377,78	100,00%
30	PISOS E CALÇAMENTOS								
30.6	CONTRAPISO DESEMPENHO COM ARGAMASSA, TRACO 1:3 (CIMENTO E	M2	420,00	420,00	R\$	57,30	R\$	24.066,00	100,00%
30.18	PISO BORDACHA 30X30CM PLACADADA PASTILHADO SOBRE	M2	48,95	0,00	R\$	124,26	R\$	-	0,00%
31	ASSENTAMENTO DE PEDRAS (SOLEIRAS, RODAPÉS, PEITORIS)								
31.5	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL,	M	404,85	404,85	R\$	12,87	R\$	5.210,42	100,00%
31.16	SOLEIRA DE MADEIRO BRANCO, E= 2 CM	M2	14,29	14,09	R\$	276,96	R\$	3.902,23	98,60%
34	FERRAGENS								
34.4	PERCUSSORA 357-450-MG00000, POPAIZ DE EQUIVALENTE	UNIDADE	26,00	26,00	R\$	223,79	R\$	5.818,34	100,00%
35	SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)								
35.23	CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC, DIÂMETRO DE 30CM, ALTURA DE 30CM,	UNIDADE	2,00	2,00	R\$	112,50	R\$	225,00	100,00%
38	PINTURA								
38.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO,	M2	480,80	295,00	R\$	17,13	R\$	5.053,35	61,38%
38.8	EMASSAMENTO DE PAREDES COM 2 DEMÃO DE MASSA ACRÍLICA	M2	1335,71	1335,71	R\$	20,94	R\$	27.866,29	100,00%
38.13	LIXAMENTO DE PINTURA DE PAREDE	M2	2283,54	2283,54	R\$	2,89	R\$	6.599,43	100,00%
38.14	LIXAMENTO DE PINTURA DE TETOS	M2	480,80	402,00	R\$	3,28	R\$	1.318,56	83,61%
38.15	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE	M2	71,75	55,20	R\$	4,37	R\$	241,22	76,92%
38.28	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 2-MASSA LADO FUNDOS BR, EM	M2	71,75	55,20	R\$	34,10	R\$	1.902,32	76,92%
38.30	PINTURA LÁTEX PVA, EXCLUSIVE EMASSAMENTO FUNDO SÉLADOR	M2	2283,54	1890,00	R\$	13,53	R\$	26.344,50	85,39%
38.33	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DIAS (2) DEMÃO,	M2	3,78	3,78	R\$	35,78	R\$	135,25	100,00%
38.40	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDE DE GESSO ACABONADO,	M2	59,00	0,00	R\$	5,53	R\$	-	0,00%
40	SERRALHERIA								
40.3	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M2	1,89	1,89	R\$	135,01	R\$	255,17	100,00%
40.18	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO, LINHA	M2	4,82	4,82	R\$	853,97	R\$	4.116,14	100,00%
40.25	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA EM ALUMÍNIO, TIPO	M2	16,71	15,60	R\$	777,26	R\$	12.125,25	93,36%
40.37	PORTA EM PERFIL E CHAPA METÁLICA	M2	1,89	1,89	R\$	443,70	R\$	838,59	100,00%
41	VIDROS								
41.12	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESURA 6MM, FORNECIMENTO E	M2	5,00	0,00	R\$	480,15	R\$	-	0,00%
42	ESQUADRIAS DE MADEIRA								
42.8	MARCO EM MADEIRA DE LEI L = 14 CM, 80 X 210 CM	UNIDADE	26,00	26,00	R\$	345,33	R\$	9.078,38	100,00%
42.13	PORTA DE ABIRL, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA	UNIDADE	26,00	26,00	R\$	576,24	R\$	14.982,24	100,00%
43	ESTRUTURAS METÁLICAS								
43.6	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENCRADAMENTO	Kg	878,75	878,75	R\$	24,33	R\$	21.397,56	100,00%
VISTO:							VALOR ACUMULADO:	R\$725.499,87	
							PERCENTUAL ACUMULADO	95,94%	